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 liikenteen MAL-suunnitelmilla, joita olemme
 Oma osuutemme suunnitelmassa on ollut lii-

tien. Vuonna 2010 joukkoliikenteen nousuja tehtiin alueellamme vajaat 327 miljoonaa ja vuonna 2018
er-

taa. Kun HSL aloitti toimintansa, tarjosimme liiken
iljardia.

 nousun jatkuneen. Suunta on oikea, mutta toivoi-

asti uudistuksen vaikutuksia ja vastaanottoa. Erityi-

saamme tuloksia laajasta, liki 900 000 vastaanottaj -

van joukkoliikennematkoja koko seudulla ja vastaava

tilaamiseen.

Tarjoamamme palvelut ovat suosittuja, mutta emme vo
en kilpailuttaminen, bussien runkoverkoston laa-

poikittainen pikaraitioyhteys Raide-Jokeri Helsin-
-

k-

ustoilla toimivat kutsuliikenteen palvelut.
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HSL haluaa varmistaa seudun asukkaille sujuvan arje

lii-

1.1 Strategia 2018-2021

misteltaessa toiminta- ja taloussuunnitelmaa ja se
ia

ja tavoitteita toteutetaan toiminta- ja taloussuunn -
.

osastotasoisissa tulostavoitteissa.

Strategian toteutumista arvioidaan ja seurataan vuosittain osana talouden ja toiminnan seurantaa.
Hallitukselle raportoidaan kolmesti vuodessa osavuo

raportoinnin vuositason toteutumisesta.

Kuva 1: HSL:n strategia 2018-2021

kunnianhimoisesti.

i ja
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erinomainen asiakaskokemus, tehokas runkoverkko, enna-
okas talous

vattu alla.

1. Erinomainen asiakaskokemus
Olemme olemassa asiakkaitamme varten. Palvelumme on
sisesti, digitaalisesti ja sosiaalisesti. Painopiste ohjaa kaikkea toimintaamme suunnittelusta toteutuk-

2. Tehokas runkoverkko
Tehokkaat runkoverkot ja toimiva kaupunkiliikenne tukevat tiiviin ja vetovoimaisen Helsingin seudun

3. Ennakointi ja uudistuminen
Perustamme toimintamme ja kehityksemme monipuoliseen tietoon ja sen tehokkaaseen analysointiin

aan katsomme aina huomiseen ja ylihuomiseen.

jen kanssa parhaan lopputuloksen saavuttamiseksi. Olemme vastuullinen, luotettava ja avoin kump-

eluiden kehittymiseen.

kutteleva ja kilpailukykyinen hinnoittelu varmistaa myyntitulojen kasvun. Toimintamme on kustannuste-

Me olemme HSL

Helsingin seutu on nyt 1,5 miljoonan asukkaan metropolialue, joka kasvaa ja tiivistyy. Rakennamme yhde
ista tukee vahva joukkoliikenteen runkoverkko. HSL-

. Tarjo-
on

Tulevaisuuden liikkuminen ja maksaminen on helppoa
styksen

Ennakoimme tulevaisuuden liikkumistapoja jatkuvasti uudistumalla ja oppimalla. Tavoittelemme aina erinomaista
ilman toimivinta kaupunkiseutua!
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elma, joka ajoittuu kolmelle seuraavalle toimin-
tavuodelle. Taloussuunnitelma tarkistetaan vuosittain. Hallitus laatii ehdotuksen taloussuunnitelmaksi.

selle annettavaan ehdotukseen. Alustava taloussuunn

Talousarviossa ja taloussuunnitelmassa toteutetaan strategian linjauksia ja tavoitteita. Talousarviossa
-

 vuotta varten laadittavasta taloussuunnitel-

ista,

ella 2020-2022.
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2 Keskeiset strategiset tavoitteemme TTS-kaudella 2020-2022

Alustavan toiminta- ja taloussuunnitelman 2020-2022 tavoitteet ja budjetointi perustuvat HSL:n yhty-
an.

mistarpeet huomioiden,
oittaminen,

kuttaminen,
4. toimivan joukkoliikenteen ekosysteemin luominen,

e tavoitteiden saavuttamista (osaaminen, te-

Keskeiset tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit tarkentuvat lopulliseen toiminta- ja taloussuunnitelmaan,
lmistuttua.

Tavoite Keskeiset toimenpiteet Mittarit

taen huomioon asiakkaiden liikku-
mistarpeet

asiakasvuorovaikutusta.
 Asiakasvuorovaikutusproses-

sien kehittyminen
 Saatu palaute ja sen vaikutus

ja.

Parannamme joukkoliikenteen luotettavuutta ja kehi-

mukaisuus
2.
sujuvoitamme palveluitamme hel-
pottaaksemme asiakkaidemme
matkantekoa

lua.

navia.

myynnin %-osuus kokonais-

maksupilotin. toteutuminen aikataulun mu-
kaan.

paan kehitystoimet

sen kulkutapaosuutta ja vaiku-

kaan

seen.

vaikuttaminen yms.

tion ja seudun kuntien kanssa.

toimenpiteiden toteutuminen

osuus moottorisoidusta liiken-



7

Tavoite Keskeiset toimenpiteet Mittarit

sesti. kutapaosuus kaikesta liiken-

liikenteen hankinnan kilpailutusehdoissa.

kentaminen hankintasopimuksissa.

ja kasvattaminen.

HSL:n tilaaman bussiliikenteen kalustosta.

laaman bussiliikenteen kalus-
tosta

4. Olemme mukana luomassa toi-
mivaa joukkoliikenteen ekosys-

Ratkaisemme kalustosta ja varikoista vastaavat or-
- neminen

sen. hittyminen
5.
matkustustietoa monipuolisesti,
jotta palvelisimme asiakkaitamme

Uusimme bussien matkustajalaskentalaitteet.

toimivuus

tan saatavuus

Luomme uudet toimintamallit matkaketjuja koskevan

Toteutamme suunnitelman mukaiset tutkimukset.
vyys ja tulosten analysointi ai-
kataulussa

6. Olemme aktiivinen toimija ke-
den kanssa.

syntyminen)

,

varmistaa osaltaan toimintamme laatua. Sujuvilla prosesseilla tuemme tavoitteiden saavuttamista. Ke-
 ja organisaatiotasolla. Raportoinnin proaktiivi-

sille seuraavat keskeiset toimenpiteet ja onnistumisen mittarit:

Varmistamme inen)
Keskeiset toimenpiteet Mittarit

tehokkaasti.
Tuottavuuden kehittyminen, esim.:

sta

siin.
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Kuntaosuuksien osuus kokonaiskustannuksista.
Tuemme uudistumista vahvistamalla oppimista ja osaamisen ke-

Perustamme toimintamme ajantasaiseen ja luotettavaan tietoon. inti

liikkumistarpeet

Strategiamme mukaan asiakkaidemme matkustaminen perustuu joukkoliikenteen runkoverkon ja suju-

h-

seudun eri osat toisiinsa. Muut joukkoliikennemuodo
kkoliikenteen runkoverkon verkostomainen rakenne

korostaa joukkoliikenteen vaihtopaikkojen ja liiken

den ja palvelutason parantamista.

Linjastosuunnittelussa pyrimme luomaan mahdollisimman houkuttelevan ja kustannustehokkaan jouk-
koliikenteen linjaston. Tavoitteemme on varmistaa,

panostamalla joukkoliikenteen runkoverkkoon ja sen

unkiseudulle on suunnitteilla lukuisia runkolin-
joja.

orovaikutusprosesseja. Uusina asioina linjasto-

sukasillat. Palautteiden louhintaa varten on tehty pi-
lotteja, jotta saamme paremman kokonaiskuvan suunnitelmien mahdollisista ongelmista.

n palvelutasossa ovat:

tarjoajilla on noin puoli vuotta aikaa valmis-
ka on jouluna 2019. Tarjoukset arvioidaan

. Kilpailutettu liikenne alkaa juhannuksena

 Metroliikenteen osalta varaudutaan jatkamaan toine
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kutukset kohdistuvat varautumiseen hank-

vaikutukset kohdistuvat linjaan 550, mutta paikalli

sa.

Yksityiskohtaiset TTS-kaudelle 2020-2022 suunnitellut muutokset palvelutasossa on kuvattu tarkem-

Keskeiset toimenpiteet tavoitteen saavuttamiseksi:
ia-

kasvuorovaikutusta.
ja.

Parannamme joukkoliikenteen luotettavuutta ja kehi-

uitamme helpottaaksemme asiak-
kaidemme matkantekoa

Olemme olemassa asiakkaitamme varten. Strategian tavoitteiden mukaisesti palvelumme on korkea-
taalisesti ja sosiaalisesti. Erinomaisen asiakaskoke-

muksen tavoitteet ohjaavat kaikkea HSL:n toimintaa

ukseen.

Lippujen hinnoittelu

Seuraamme tarkasti huhtikuussa 2019 voimaantulleen

sen vaikutusten arvioinnin pohjalta suunnittelemme
oh-

tunnistepohjaista matkustamista. Tunnistepohjaisuus mahdollistaa uusien matkustusoikeuden tuotteis-
tamisen tapojen tutkimisen. Tunnistepohjaisuuteen p

suuden mahdollisuuksia ja toteuttamaan lipputulotavoitteita.
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:n lippujen tuotevalikoimia eri kanavissa.
ja lipputuotteita ja myyntikanavia.

ujuvampaan ja yksinkertaisempaan suuntaan.

sta (HSL-sovellus ja HSL-kortti) voidaan tarvit-

nistepohjaisuus-kanavaan asiakkaita houkuttelevia m

akkaalle mahdollisimman vaivaton toimenpide. Digita
palvella asiakasta juuri silloin, kun tarve vaatii. -

ta esim. Reittioppaan tai tiedotteiden avulla.

stamista etenkin itsepalvelukanavissa. Pyrimme
kasvattamaan suositun ja palkitun HSL-sovelluksen k

omme strategian mukaisesti sovellukseen uusia lip-

kortti) lataaminen verkkopalvelun kautta mahdollistaa arvon ja kauden ostamisen paikasta ja kellon-
ajasta riippumatta. HSL-kortin lataaminen verkkopal
lun jatkokehitykseen TTS-kaudella varataan noin miljoona euroa.

matkustusoikeutta sen tarkemmin lippuvalikoimaa tai
myynti- ja maksukustannuksiin. Uusien maksuratkai-
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myyjille maksettavien myyntipalkkioiden arvioidaan
eurolla vuoteen 2019 verrattuna.

Matkaketjun kokonaisvaltainen hallinta

tjun kaikissa vaiheissa. Tarjoamme tulevaisuu-
ojen ennakoivaan suunnitteluun. Ostamisen help-

joi-
-

iden tarpeita palvelevia ja turvallisia.

Oikeanlaisen palvelun tarjoaminen asiakkaille edell
mista. Toteutamme reaaliaikaisia palveluita, mm. asiakaspalautteen antamiseen ja sen analysointiin.

sovelluksen kautta HSL:n tutkimuspaneelille suunnat
ka avulla voidaan toteuttaa muitakin digitaalisia tutki-

muksia HSL sovelluksen kautta.

Keskeiset toimenpiteet tavoitteen saavuttamiseksi:
a.

a.
-

supilotin.
nfor-

politiikkaan

ehokkaasti joukkoliikenteen operointia koskevissa

2019 -suunnitelmassa on osoitettu keinot valtakunnallisen tavoitteen mukaiseen liikenteen kasvihuo-
a 50 %:lla vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030

hankinnan kilpailutusehdoissa. Joukkoliikenteen

MAL 2019 -suunnitelma koostuu liikenteen osalta mon
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t-
keinoja, joista suuri osa toteutuu kuntien ja valtion

toimenpitein.

n kaikkiaan kasvattavan joukkoliikennematkoja
koko seudulla noin 1 % ja ajoneuvomatkojen arvioida

ointitapaa.

HSL:n rooli on keskeinen MAL 2019 -suunnitelman tot
2020-2023 aikaansaamisessa ja seurannassa. MAL 2019

a seudun kuntien kanssa seudulle toteuttamiskel-

tuiden tarkentamista ja niiden vaikutusten tarkempaa tunnistamista vuosien 2020-2023 aikana.

i. Seuraamme MAL-suunnitelman ja -sopimuksen to-
teutumista ja vaikutamme lausuntojen ja muiden vuor
suunnitteluun maakunnan liiton ja kuntien kaavoissa

voimme monikanavaisuutta tavoittamaan eri kohderyhm

kenteen hankinnan kilpailutusehdoissa. Linjoja kilp

sen ajosuoritteen mukaisesti ja ne korvataan tar-
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stoinvestoinneista.

Keskeiset toimenpiteet tavoitteen saavuttamiseksi:

nen yms.

kuntien kanssa.

teen hankinnan kilpailutusehdoissa.

nen hankintasopimuksissa.

vattaminen.

man bussiliikenteen kalustosta.

2.4 Olemme mukana luomassa toimivaa joukkoliikentee

 toimijoiden kokonaisuutta, jotka varmistavat jouk-
n hankkeiden ja liikenteen tarjonnan kehittymisen

tuvaa markkinatilannetta. Samaan aikaan mark-
kinoiden avaaminen asettaa paineita nykyisen toimin

Joukkoliikenteen ekosysteemin tarkoituksena on kehi

a
toisaalta erilaiset liikenteen hankintatavat. Tulev

s uusia toimijoita, jotka vastaavat kaluston elin-
kaaren hallinnasta ja varikkotoimintojen kilpailune
noille.

HSL:n roolina on luoda raamit ja tavoitteet joukkol
osaltaan uusien toimijoiden muodostamista.
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Uusien varikoiden rakentaminen

l-
ijaita ra-

ksi

a suunnitellusti kapasiteettia Helsingin ratapihalta,
ytyisi aloittaa ja lopettaa ratapihan kautta.

uusia junia ei mahdu huoltamaan Ilmalan varikolla. Tavoitteena onkin saada kaavavaraukset uusille
den tarkempi suunnittelu mahdollisimman pian, jotta

a

omalta varikoltaan, koska se ei ole kustannustehokasta, joten tavoitteena on luoda seudullinen malli
ytyy ratkaista Sammalvuoren ajoyhteyden haas-

uolella on tulevaisuudessa mahdollista. Bussiliiken-

Bussiliikenteen varikkokokonaisuutta on tarpeen suu o-
pimuskohteiden valmistelua.

sopi-

keiden ja liikenteen hankinnan kokonaisuuden koordi
ja investointisuunnitelmissaan varautua varikoiden

Keskeiset toimenpiteet tavoitteen saavuttamiseksi:
Ratkaisemme kalustosta ja varikoista vastaavat organisaa-

eriaat-

lisesti, jotta palvelisimme asiak-

ksenteko perustuvat monipuoliseen tietoon ja

toimintamalleihin, kykenemme reagoimaan muuttuvaan maailmaan ja asiakkaiden tarpeisiin tehok-
kaasti.
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le

Aloitamme vuonna 2020 matkustajatilastoinnin uudist

ien
liikennemuotojen, ajallisesti ja paikallisesti haluamallaan tavalla rajattuna.

mittausasteet. Hankimme TTS-kaudella uudenlaiset ma
teena. Matkustajalaskentalaitteisiin ja laskennan

in 10
mallit HSL:n mobiilisovelluksesta saatavien matkake
nassa.

nottuvat 2018 ja 2019 tehtyjen liikkumis- ja liityn-
, analysointiin ja raportointiin. Liikkumistutkimusta,

-

 poikkeuksellisesti harkittava osan tutkimuksista

utukset bussiliikenteeseen HSL:n suunnittele-
-

tkimusten tarvetta ja mahdollista uutta tutkimustapaa
arvioimme tarvittaessa.

teen kilpailutetun operaattorin aloitettua toiminta
muita joukkoliikenteen markkinaosuuden (moottoroidu

eammin. TTS-kaudella parannamme datan laa-
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Panostamme datan helpompaan saatavuuteen. Keskitety
ietojen saavutettavuutta. Tunnistamme toimin-
tavuudelle ja vaikutamme proaktiivisesti datan

en parantamiseksi. Samalla rajapintojen kehityksen
hallittavuutta parannetaan.

Keskeiset toimenpiteet tavoitteen saavuttamiseksi:
a

Uusimme bussien matkustajalaskentalaitteet.
Luomme uudet toimintamallit matkaketjuja koskevan tie-

Toteutamme suunnitelman mukaiset tutkimukset.

Globaalit trendit, kuten liikkumisen murros, digitalisaatio ja toimintojen palveluistuminen muuttavat ih-

pani.

Uuden liikennepalvelulain (laki liikenteen palveluista) tavoitteena on tarjota kansalaisille parempia lii-

teen palvelujen digitalisointia ja tiedon tehokkaam
sessa keskeinen rooli: se mahdollistaa muun muassa
sujuvien matkaketjujen tarjoamisen kuluttajille.

n toimijoiden kanssa

kumppanina esim. uusien liikkumis- ja muiden palvel

i
toimijoiden kanssa. Toiminnan tavoitteemme on uusie

HSL IdeaLab  ja

t
h-

ta asi-
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Investoimme IdeaLab-projektin aikana pilotoitaviin kahteen liikkumispalveluun 1 milj. euroa vuosina
tty asemapohjainen potkulautapalvelu Vuo-

saaressa. ViaVanin kanssa toteutettavan kutsuliikep

elun roolia HSL:n runkolinjastossa. Pilottihankkei-

pilotit voivat jatkaa ja laajentaa toimintaansa kannattavina palveluina.

HSL:n toimintaa.

Uudet palvelut ja HSL:n rooli

palvelulain mukaisen avoimen lipunmyyntirajapin-
nan (ns. OpenMaaS). Myyntirajapinta mahdollistaa kolmansille osapuolille HSL:n kertalippujen ja hen-

omia palveluitaan.

rmaatiota koskevan avoimen datan tarjoajana
(mm. Reittiopas). Pyrimme varmistamaan kattavan mat

-
ikenteen datan ja rajapintojen palvelutuotannossa.

ntavat kansallista liikenneinformaation saata-
vuutta, tukevat uusien liikenteen palveluiden kehit
toina voivat olla useamman tahon sopimuksellinen yh

Keskeiset toimenpiteet tavoitteen saavuttamiseksi:

kanssa.
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3 Yleisperustelut

u hidastuu puolentoista prosentin vuosikas-

louskasvun hidastuminen ja nimellispalkkojen nousu

taan kokonaisuutena kasvavan hitaasti ennustejaksol -
sen sektorin lomarahojen palautuminen vuonna 2020.

tasaisesti.

nousuun vuonna 2017 ja vuonna 2018 kustannustaso no
desta. Talousarviossa vuodelle 2019 joukkoliikenteen kustannustason ennakoitiin nousevan keski-

ustava toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2020-
usee maltillisesti nykytason mukaisena ja joukkolii-

2 prosentin kustannustason nousuun perustuen.

oi-

nottavissa 31.1.2020).

kaassa kasvussa alkuvuodesta 2018 laskien taas lopp

jyn voimakas hinnanlasku viime vuoden lopulla johtui erityisesti tuotannon voimakkaasta kasvusta Yh-

jatkunee maltillisena. Muiden teollisuuden raaka-aineiden hinnat ovat nousseet nopeasti alkuvuonna,
ja hintojen odotetaan edelleen nousevan jonkin verr
men veropolitiikan toimet.

Juna-, metro- ja raitiovaunuliikenteen operointikus
ruuteen vaikuttaa yleinen korkotason kehitys. Lyhyiden markkinakorkojen odotetaan nousevan euro-
alueella maltillisesti, kun korkoja nostavat odotukset rahapolitiikan asteittaisesta normalisoitumisesta.
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nojen korot ovat laskeneet Yhdysvalloissa ja euroalu-
eella.

senkuntien talouteen. Julkisen talouden odote-
taan vahvistuvan ja tasapainottuvan vuosikymmenen vaihteessa, mutta julkinen talous alkaa kuitenkin

uutoksen vuoksi nopeasti kasvavia julkisia me-

skatsaus seudun kehitykseen 1/2019, Valtiova-
.4.2019).

 yli kolmen prosentin vuosivauhtia ja HSL:n lii-
 eli yli miljoona matkaa vuorokaudessa. Alku-

lla edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon ver-
rattuna. Vuosiennuste vuodelle 2019 ennakoi noin 1,

vuonna 2019 ja osa raitioliikenteen matkustajista s n
-

-

Toiminta- ja taloussuunnitelma 2020-2022 on laaditt
nusteella. Lipunmyynnin odotetaan erityisesti kasvavan uusien helppojen myyntikanavien mobiililipun,

ta.

taan syksyn 2018 liikkumistutkimuksen tuloksiin.

Maakuntauudistus ja HSL:n asema

-
ohjelmaan. Sen mukaisesti Suomeen perustettaneen 18 maakuntaa, jotka vastaavat mm. sote-palve-
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HSL:n toimialueen laajentuminen

poo, Vantaa, Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Sipoo, Siuntio ja Tuusula. Perussopimuksen mukaan
HSL voi laajentua kattamaan Helsingin seudun 14 kun

2021.

vi-
oitteet, joiden toteutumista seurataan vuosittain. Yh-

ganisaatiossa.

Kuva 2: HSL:n organisaatiokaavio

sti kausiluontoisesti operatiivisten tutkimusten kent-

nukset kasvavat noin 4 % vuoden 2019 ennusteeseen n
kaisen, kilpailukykysopimukseen perustuvan loma-
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2020.

isuudessa asiakaskokemuksen ja palvelutason
parantamiseksi ja samalla tavoittelemme asiakaspalv
HSL:n palveluita kohtaan muuttuvat nopeasti samoin kuin esimerkiksi tavat, joilla he lippunsa hankki-

alta Helsingin keskustasta.

i
an

ikka, joka tarjoaa kehittymismahdollisuuksia ja

saation uudistumista. llisesti. Erityisesti vahvis-

ereiden, asiakkaiden ja verkostojen kanssa.

, ostopalvelujen ohjaamisessa ja verkostojen joh-

menpiteet.

-

s- ja
it-

-

tarkastuksen palvelut ostetaan ulkoiselta palveluntarjoajalta.

nta

oimenpiteet muuttuneisiin olosuhteisiin. Hyvin toi-
 ja
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ataan, riskin toteutumisen vaikutukset, toteutumisen
a

joka astui voimaan 1.6.2019 alkaen. HSL:n riskienha
tuut ja toimenpiteet riskienhallinnassa. Riskienhallintapolitiikan perusteella toimitusjohtaja antaa tar-
kempia ohjeita riskienhallinnan toteuttamisesta.

.
sa

toimissa, kuten tietosuojassa ja tietoturvassa. Ris

iminnot. Riskienhallinta on jatkuvaa ja systemaat-
tista, ja se toteutuu osana toimintaprosesseihin si  osa
johtamista, toiminnan ja talouden suunnittelua, toiminnan ohjausta, laadunhallintaa, tavoiteasetantaa
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4.1 Talousarvion sitovuus

talousarvio ottaen huomioon talouden vastuut ja vel
 useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Ta-
osi. Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava

ja -
en tavoitteet.

sitovaksi tuloarvioksi laskutettavia kuntaosuuksia.

TA2019 TAE2020 ERO TAE2020/TA2020

-0,1 %

62,4 %

5,5 %

4.2 Toimintatulot

 milj. euroa. Kasvu edellisvuoden ennusteeseen
verrattuna on 16,8 milj. euroa (2,3 %). Toimintatulojen arvioidaan olevat 781,0 milj. euroa vuonna
2021 ja 788,0 milj. euroa vuonna 2022.

Kuvio 1. Toimintatulot 2018-2022

TP2018 TA2019 ENN2019 TAE2020 TS2021 TS2022
Muut 8 651 7 728 8 401 7 718 6 923 6 633
Vuokratuotot 2 431 2 626 2 626 3 219 3 284 3 359
Tuet ja avustukset 5 763 6 367 6 367 5 475 5 466 4 981
Kuntaosuudet 341 107 348 106 348 106 367 221 382 318 384 257
Lipputulot 370 065 372 773 378 697 377 336 382 996 388 741

728 017 737 599 744 196 760 969 780 987 787 971

50,8 % 50,5 % 50,9 % 49,6 % 49,0 % 49,3 %

46,9 % 47,2 % 46,8 % 48,3 % 49,0 % 48,8 %

100 000
200 000
300 000
400 000
500 000
600 000
700 000
800 000
900 000
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4.2.1 Lipputulot

kaisen toteutuman perusteella tehtyyn lipputuloennu

tilausvuosilippu tullaan toteuttamaan asteittain. S ippuihin
ista

tietoa.

Lipputulot muodostavat 49,6 % HSL:n toimintatuloista vuonna 2020. Lipputulojen arvioidaan olevan
383,0 milj. euroa vuonna 2021 ja 388,7 milj. euroa vuonna 2022.

n nyt tehdyt arviot tuotoista saattavat muuttua
sa on totuttu.

 2020 259,7 miljoonaa euroa. AB lippujen osuus

 2020 37,0 miljoonaa euroa. BC lippujen osuus

2020 3,0 miljoonaa euroa. D lippujen osuus koko

a 2020 53,4 miljoonaa euroa. ABC lippujen osuus

 2020 2,5 miljoonaa euroa. CD lippujen osuus

a 2019 8,4 miljoonaa euroa. BCD lippujen osuus

na 2020 13,5 miljoonaa euroa. ABCD lippujen
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Yleiskausiliput ja haltijakohtaiset kausiliput
ausilippujen hinnoittelu noudattaa muiden kausilippu-

jen hintojenkorotuksia, jos korotuksiin on tarvetta iin

kokonaan uuden tariffin mukaisesta vuodesta on teht

4.2.2 Kuntaosuudet
annukset, joita ei voida kattaa lipputuloilla tai

muilla tuloilla. Kuntaosuudet muodostuvat operointikustannusten, yleiskustannusten ja joukkoliiken-
neinfran kuntaosuuksista.

tio-% on 49,8).

n
mukaisesti. Lipputulot kohdistetaan kunnittain kunt

tkustuskilometrit liikennemuodoittain ja kunnittain)
luo-

Taulukko 2. Kuntaosuudet ennen edellisten vuosien y

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava K:nummi Sipoo Tuusula Siuntio

2018 197,7 82,3 0,7 47,1 1,2 5,4 2,8 1,8 0,2 339,2

2019 TA 214,9 100,9 1,0 52,1 2,9 6,1 2,8 2,8 0,3 384,0
2020
TAE 209,0 101,0 0,8 53,2 3,9 5,9 3,3 2,3 0,4 379,9

2021 TS 222,4 102,0 0,8 53,8 4,0 5,9 3,4 2,4 0,4 395,0

2022 TS 226,1 99,9 0,8 54,3 4,0 5,6 3,4 2,4 0,3 396,9

n otettu huomioon seuraavien vuosien talousarvi-

ous-
arviovuoden aikana, vaan se otetaan huomioon seuraavan kolmen vuoden TTS-suunnitelmissa.

suunnitelmassa jaettu tasaisesti kolmelle tulevalle

ollistaa HSL:n talousarviossa tuloslaskelmassa
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4.2.3 Muut tulot

Korttimaksut

ollut 5,00 euroa ja vuodelle 2020 matkakorttimaksuk
ilj. euroa ja korttimaksuista kertyvien tulojen ar-

vioidaan laskevan 0,5 milj. euroon vuonna 2020. Mobiilikausilipun myynnin kasvaessa, matkakorttien

Tarkastusmaksu
iin suuri kuin alin aikuisen kertamaksu (laki jouk-

kertamaksu vuoden 2019 tariffissa on mobiili- tai
maksu on ollut vuodesta 2007 alkaen 80 euroa.

i 100 euroon.

. euroa vuonna 2020, joista kirjataan luottotap-

Muut toimintatulot
Muut toimintatulot, 5,2 milj. euroa, muodostuvat li  tauko-

palvelumaksuista.

Tarkastusmaksutoiminnan korvauksia arvioidaan saata
lj. eu-

roa ja muita tuloja 1,1 milj. euroa vuonna 2020. VR e
budjetoitu vuosille 2021-2022, koska junaliikenteen
pimus tulee muuttumaan.

Tuet ja avustukset
Valtion suurten kaupunkien joukkoliikennetuen vuosi

koliikennetuki HSL:lle on pienentynyt HSL:n toiminnan alkuvuosista reilulla 20 prosentilla, vuonna
2014 suurten kaupunkien joukkoliikennetukea saatiin

te

Helsinki 37,682 13,798 23,884 7,961304 7,961 7,961
Espoo 7,095 2,381 4,714 1,571480 1,571 1,571
Kauniainen 0,677 0,271 0,406 0,135243 0,135 0,135
Vantaa 18,514 15,000 3,514 1,171282 1,171 1,171
Kerava 4,238 1,011 3,227 1,075606 1,076 1,076
Kirkkonummi 3,703 3,122 0,581 0,193710 0,194 0,194
Sipoo 0,294 0,008 0,287 0,095587 0,096 0,096
Tuusula 1,219 0,151 1,068 0,356104 0,356 0,356
Siuntio 0,337 0,110 0,228 0,075922 0,076 0,076

Jaettuna TTS-vuosille
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Muita tukia ja avustuksia arvioidaan saatavan 0,7 m oi-
uksiin.

4.3 Toimintamenot
 milj. euroa. Toimintamenot kasvavat vuoden

2019 ennusteesta 7,0 milj. euroa (0,9 %). Vuonna 2021 toimintamenojen arvioidaan olevan 772,5 milj.
euroa ja 779,4 milj. euroa vuonna 2022.

Kuvio 2. Toimintamenot 2018-2022

4.3.1 Palvelujen ostomenot

,0 milj. euroa, 95,4 % HSL:n kaikista toiminta-

vuonna 2022.

joka on 71,2 % HSL:n toimintamenoista. Joukkoliikenteen kustannustason arvioidaan nousevan keski-

TP2018 TA2019 ENN2019 TAE2020 TS2021 TS2022
Muut kulut 2 823 3 237 3 237 3 857 4 195 4 415
Vuokrakulut 4 650 5 004 5 004 4 241 3 948 3 994
Aineet ja tarvikkeet 2 692 1 920 1 920 2 216 1 937 1 919

22 046 23 341 23 041 24 045 24 628 24 913
Muut palvelujen ostot 36 152 35 184 34 836 35 486 35 529 35 715
Infrakulut 141 220 150 691 151 091 147 278 153 305 155 325
Operointikulut 498 771 535 127 527 314 536 271 548 961 553 080

708 354 754 505 746 444 753 395 772 503 779 362

70,4 % 70,9 % 70,6 % 71,2 % 71,1 % 71,0 %

19,9 %
20,0 % 20,2 % 19,5 % 19,8 % 19,9 %

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

900 000
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Kuvio 3. Operointikustannukset 2018-2022 liikennemuodoittain

Bussiliikenteen kustannusten arvioidaan olevan 336,5 milj. euroa vuonna 2020. Kustannustason nou-
suksi on arvioitu 1,5 %. Bussiliikenteen kustannuks
bonusten maksamiseen liikenteenharjoittajille. Kuntaosuuksissa bussiliikenteen operointikustannuksiin

nuksia 0,7 milj. euroa. Vuonna 2021 kustannuk-
siksi arvioidaan 344,3 milj. euroa ja 346,8 milj. euroa vuonna 2022. Molemmat vuodet vuoden 2020
hintatasossa. Bussiliikenteen operointikustannusten

i

Metroliikenteen kustannusten arvioidaan olevan 42,9 milj. euroa vuo
tannustason muutokseksi on arvioitu 1,1 %. Vuonna 2021 kustannuksiksi arvioidaan 45,0 milj. euroa
ja 45,8 milj. euroa vuonna 2022. Ennusteessa varaud

lkaen. Vuosina 2021-2022 kustannukset nouse-
.

Raitioliikenteen kustannusten arvioidaan vuonna 202
tannustason muutokseksi on arvioitu 1,4 %. Kustannuksiksi arvioidaan 60,0 milj. euroa vuonna 2021
ja 62,3 milj. euroa vuonna 2022. Vuonna 2020 kustan

Lauttaliikenteen kustannusten arvioidaan vuonna 202
tannustason nousuksi on arvioitu 1,0 %. Vuonna 2019 operointikustannuksissa varauduttiin laajamit-

intikustannuksien arvioidaan laskevan tulevina vuo-
sina 2021 ja 2022 4,2 milj. euron tasoon.
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Junaliikenteen kustannusten arvioidaan olevan vuonn

oitu 0,2 %. Kuntaosuuksissa junaliikenteen operoint
vuokrakuluja 0,7 milj. euroa. Vuonna 2021 junaliikenteen kustannuksiksi arvioidaan 95,5 milj. euroa

ruuhka-aikoihin tai niiden laidoilla. Palvelutasomuutos-
ten kustannusvaikutusten arvioidaan olevan n. 0,3 milj. euroa vuonna 2020 ja n. 0,4 milj. euroa vuo-
sina 2021 ja 2022.

Suunnitelmavuosien 2021-2022 osalta kustannuksiin s

ilutettavaan sopimukseen.

Infrakustannukset
a

joukkoliikenneinfraomaisuutta, josta on erillinen s
aa-

n sovittu joukkoliikenteen infrakorvauksen lasku-
tusperiaatteista. Sopimuksen mukaan kullekin kaupungille maksettavan joukkoliikenteen infrakorvauk-

tuneet kustannukset poikkeavat HSL:n vahvistetusta

ietoon huomattavia muutoksia infrakorvauksen
toksena.

Vuonna 2020 infrakuluja arvioidaan maksettavan yhte
seuraavat:

- Espoolta 57,8 milj. euroa
- Vantaalta 12,7 milj. euroa ja
- Kirkkonummelta 0,2 milj. euroa (TA2019 luku)

kaisesti. Kustannus on 0,4 milj. euroa. Kilpailute-
tun ostopalvelun laskutuksen arvioidaan alkavan syk

Infrakustannukset ovat vuonna 2020  3,8 milj. euroa
tuu Helsingin ja Espoon takautuvista tarkennuksista
2022 taloussuunnitelmissa infrakustannukset kasvavat takaisin vakiintuneelle tasolleen.

Kerava ei laskuta infrakustannuksia vuonna 2020 aik
Kauniaisilla, Sipoolla, Tuusulalla ja Siuntiolla ei ole infrasopimusten mukaista laskutettavaa joukkolii-
kenneinfraa. Kirkkonummen infralaskutuksen talousarviota vuodelle 2020 ei ollut saatavilla, joten
HSL:n talousarviossa infrapalvelut on arvioitu vuoden 2019 mukaisina.
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Kuvio 4. Infrakustannukset 2010-2022 liikennemuodoittain

nen rakennusaikainen korko.

kenneinfran kustannusten korvaamisesta on ollut
voimassa vuodesta 2010. Sopimuksen 8.2. kohdan muka

n aiheuttamien infrakulujen kohdistamisesta sovitaan
kkoliikenneinvestointeja ovat sopimuksen mukaan
uunnitelmassa infrakustannusten jaossa on sovel-

tamasta kertaseutulipputulojen kasvusta koh-
distetaan Vantaalle vuosittain suoraan 3,0 milj. euroa.

it kasvattavat HSL:n infrakustannuksia ja vaikutta-
vat osaltaan joukkoliikenteen matkalippujen hintoihin. Valmistuvat suuret infrahankkeet luovat painetta
korottaa lippujen hintoja kustannustason nousua ene
nusten kasvua vastaavasti ja joukkoliikenteen palve
neita kuntien rahoitusosuuksien kasvattamiseen. Alla olevassa taulukossa 4 on esitetty arviot valmis-
tuvien hankkeiden vaikutuksista lipun hintoihin. Su en

ko Kivenlahteen valmistuu (arvioitu korotustarve
11-12 %).

oukkoliikennemuotonaan. Laskennassa on siis ole-
raitiolinjat uutena sopimuskohtana ja siten jaettavana

infrakokonaisuutena.
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Taulukko 4: Arviot valmistuvien uusien infrahankkeiden vaikutuksista lipunhintoihin.

Investointi, Kuntien osuus,

Hanke

Valtion
osuus

Helsinki Espoo

Infrakustan-
nus 1. vuosi
Yht. (ml. hal-

Vaikutus lip-
pujen hintoi-
hin

Raide-Jokeri 406,4 84 224,0 98,4 15,8 4,1 %
Espoon kaupunkirata
Kauklahteen 275,0 50 %   130,7 5,96 2,0 %
Kruunusillat, joukkoliik.
osuus 259,0 0 % 259,0   12,90 2,8 %

lahteen 1 159,0 21 %   949,4 36,3 n. 11 - 12 %

Muut ostopalvelut

35,4 milj. euroa vuonna 2020. Muihin palvelujen ost
35,7 milj. euroa vuonna 2022.

ui-
den sopimusmaksut, kapasiteettipalvelut ja muut vuo

-
milj. euroa.

 oletetaan laskevan noin 4,9 milj. eurolla vuodesta
2019 vuoteen 2020, kun uudet kilpailutetut myyntiso

sa mittakaavassa, kun matkakortin nettilataus

a 2020 ulkopuolisiin asiantuntijapalveluihin arvioidaan

utuksessa tarvittavan ulkopuolisen asiantuntijapalve-

ilj.
Mui-

milj. euroa.

oinnin suunnittelupalvelut.

Laitteiden huoltopalvelut kasvavat 2,9 milj. euroon

lve-
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staattisen informaation hoitopalvelut, toimitiloihi lvelut,
matkustuspalvelut.

Taulukko 5: Muut palveluostot 2018-2022.

TP201
8

TA201
9

ENN201
9

TAE202
0

Ero
TAE2020/ENN2019

TS202
1

TS202
2

lut 14 114 13 523 13 523 14 316 793 5,9 % 14 356 14 885

Lipunmyyntipalkkiot 7 191 5 800 6 100 1 200 -4 900 -80,3 % 1 500 1 500

Asiantuntijapalvelut 5 507 6 595 6 295 8 913 2 618 41,6 % 8 562 7 932

Laitteiden huoltopalvelut 1 614 1 790 1 790 2 938 1 148 64,2 % 3 002 3 268

Ilmoitukset ja markkinointi 2 696 2 255 2 255 3 069 814 36,1 % 3 070 3 070

Painatukset   708 736 736 683 -53 -7,2 % 683 683

Vartiointipalvelut 638 780 780 914 134 17,1 % 927 942

Muut palvelut 3 684 3 706 3 358 3 453 95 2,8 % 3 430 3 436

35 184 34 836 35 486 650 1,9 % 35 529 35 715

2020, joka on 3,2 % toimintamenoista. Edellis-
j. eurolla (4,4 %). Palkkojen ja palkkioiden

samiseen.

t (matkalippujen tarkastus ja asiakasratkaisujen

al-

.

4.3.3 Muut toimintamenot

Aineisiin, tarvikkeisiin ja tavaroihin on vuodelle 2020 varattu 2,2 milj. euroa. Vuoden 2021 ja 2022 va-
isto- ja IT-tarvikkeet, pienet IT-laitehankinnat

ertakorttipohjien hankinnat, kalustohankinnat ym. tarvi-
kehankinnat.

Vuokramenot vuonna 2020 ovat 4,2 milj. euroa. Vuokr
g-vuokria 0,7 milj. euroa ja kuljettajien sosiaaliti-

loista maksettavia vuokria 1,2 milj. euroa. Vuoden 2021 varaus on 3,9 milj. euroa ja vuoden 2022 va-
raus 4,0 milj. euroa. HSL:n asiakaspalveluiden yhte
kustannuksia vuonna 2021 vuoteen 2020 verrattuna.
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Muut menot vuonna 2020 ovat 3,9 milj. euroa. Muihin
tappiot ja luottotappiovaraukset, joita arvioidaan kirjattavan vuosittain noin 2,0 milj. euroa. Muihin me-

odelle 2021 muihin menoihin varataan yh-
uroa.

4.4 Rahoitustuotot ja -kulut
HSL rahoittaa investointinsa tarvittaessa lainanotolla rahoituslaitoksilta. HSL on toistaiseksi ollut vela-

n vuonna 2019. Alustava toiminta- ja taloussuun-
 talousarviolainan kustannuksia suunnitelmavuo-

 Talousarviossa on varauduttu tarvittaessa lyhytai-

Rahoituksen nettomenojen vuonna 2020 arvioidaan ole
vuosina 2021-2022.

rusteella maksettu korkoa kuntakohtaisesta
in-

e maksaa korkoa vuosina 2019-2021. Alustava

Vuosikate
telman mukaisia poistoja, jotka ovat 19,8 milj. euroa.

arvioidaan 12,6 milj. euroa ja se voidaan kattaa edellisvuosien yli-

otetaan huomioon talous- ja toimintasuunnitelmavuos
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5 Investoinnit ja poistot

HSL:n investointimenot ovat 22,2 milj. euroa vuonna 2020, 18,6 milj. euroa vuonna 2021 ja 16,0 milj.
euroa vuonna 2022.

Taulukko 6: Investoinnit 2018-2022

14 838 444 13 690 000 22 237 000 18 605 000 15 965 000

4,2 milj. euroa.

 10,5 milj. euroa.

j.
j. euroa koko suunnitelmakaudella. Yrityspalvelui-

den digitalisointiin on varattu noin 1,2 milj. euroa ja OpenMaas -myyntirajapintaan noin 1,3 milj. euroa.

Muihin investointeihin on varattu suunnitelmakaudelle 23,6 milj. euroa, josta joukkoliikenteen suunnit-
 1,6

mitilojen kunnostamiseen.

keet vuonna 2020.
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Suunnitelman mukaiset poistot
Investoinnit realisoituvat kuntaosuuksiin suunnitelman mukaisten poistojen kautta. Talousarviossa

 20,8 milj. euroa vuonna 2021 ja 20,9 milj. euroa
vuonna 2022. Suurin osa suunnitelmavuosien poistois

kennassa yleiskustannuksiin.

 mukaiset. Poistoajat ovat LIJ-hankkeen osalta
innat) tai 5 vuotta (ohjelmat ja muut aineettomat han-

Kuvio 6: Investointien ja poistojen kehitys 2010-2022
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TP TA ENN. 1) TAE
ERO
TAE2020/ENN2019 TS

ERO
TS2021/TAE2020 TS

ERO
TS2022/TS2021

x 1 000 2018 2019 2019 2020 % 2021 % 2022 %
Toimintatuotot 728 017 737 599 744 196 760 969 16 773 2,3 % 780 987 20 018 2,6 % 787 971 6 984 0,9 %
Myyntituotot 370 825 373 373 379 397 377 840 -1 557 -0,4 % 383 446 5 606 1,5 % 389 141 5 695 1,5 %

169 408 259 654 90 246 53,3 % 263 549 3 895 1,5 % 267 502 3 953 1,5 %
36 130 53 361 17 231 47,7 % 54 162 800 1,5 % 54 974 812 1,5 %

9 314 13 470 4 156 44,6 % 13 672 202 1,5 % 13 877 205 1,5 %
24 140 36 991 12 850 53,2 % 37 545 555 1,5 % 38 109 563 1,5 %

5 755 8 442 2 686 46,7 % 8 568 127 1,5 % 8 697 129 1,5 %
1 651 2 471 820 49,6 % 2 508 37 1,5 % 2 545 38 1,5 %
1 961 2 948 987 50,3 % 2 992 44 1,5 % 3 037 45 1,5 %

Seutuliikenteen lipputulot  144 504 372 773 50 313 -50 313 -100,0 %
1 730 -1 730 -100,0 %
6 968 -6 968 -100,0 %

58 591 -58 591 -100,0 %
6 962 -6 962 -100,0 %
4 852 -4 852 -100,0 %

353 598 -598 -100,0 %
324 -324 -100,0 %

372 773 378 697 377 336 -1 361 -0,4 % 382 996 5 660 1,5 % 388 741 5 745 1,5 %
600 700 504 -196 -28,0 % 450 -54 -10,7 % 400 -50 -11,1 %

Korvaukset kunnilta  341 107 348 106 348 106 367 221 19 115 5,5 % 382 318 15 097 4,1 % 384 257 1 940 0,5 %
Muut myyntitulot 999 918 1 001 840 -161 -16,1 % -840 -100,0 %
Tuet ja avustukset 5 763 6 367 6 367 5 475 -892 -14,0 % 5 466 -9 -0,2 % 4 981 -485 -8,9 %
Vuokratuotot 2 431 2 626 2 626 3 219 594 22,6 % 3 284 65 2,0 % 3 359 75 2,3 %
Muut toimintatuotot 6 892 6 210 6 700 6 374 -326 -4,9 % 6 473 100 1,6 % 6 233 -240 -3,7 %
Toimintakulut -708 354 -754 505 -746 444 -753 395 -6 951 0,9 % -772 503 -19 108 2,5 % -779 362 -6 859 0,9 %

-22 046 -23 341 -23 041 -24 045 -1 005 4,4 % -24 628 -582 2,4 % -24 913 -286 1,2 %
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TP TA ENN. 1) TAE
ERO
TAE2020/ENN2019 TS

ERO
TS2021/TAE2020 TS

ERO
TS2022/TS2021

x 1 000 2018 2019 2019 2020 % 2021 % 2022 %
Palvelujen ostot -676 143 -721 002 -713 241 -719 035 -5 794 0,8 % -737 795 -18 760 2,6 % -744 120 -6 325 0,9 %
Bussiliikenteen operointikustannukset  -309 363 -334 959 -329 613 -336 516 -6 903 2,1 % -344 284 -7 768 2,3 % -346 804 -2 520 0,7 %
Junaliikenteen operointikustannukset  -92 465 -95 199 -95 751 -95 459 292 -0,3 % -95 543 -84 0,1 % -94 034 1 509 -1,6 %
Metroliikenteen operointikustannukset  -41 474 -44 003 -41 900 -42 861 -961 2,3 % -44 964 -2 103 4,9 % -45 757 -793 1,8 %
Raitioliikenteen operointikustannukset  -51 914 -55 966 -54 300 -57 035 -2 735 5,0 % -60 020 -2 985 5,2 % -62 335 -2 315 3,9 %
Lauttaliikenteen operointikustannukset  -3 556 -5 000 -5 000 -4 150 850 -17,0 % -4 150 0,0 % -4 150 0,0 %
IdeaLabin operointikustannukset -750 -250 500 -66,7 %

-535 127 -527 314 -536 271 -8 957 1,7 % -548 961 -12 690 2,4 % -553 080 -4 119 0,8 %
Bussiliikenteen infrapalvelut -7 278 -9 136 -9 536 -8 151 1 385 -14,5 % -8 919 -768 9,4 % -8 786 133 -1,5 %
Junaliikenteen infrapalvelut -13 560 -15 033 -15 033 -13 680 1 353 -9,0 % -13 618 62 -0,5 % -13 494 124 -0,9 %
Metroliikenteen infrapalvelut -100 456 -110 241 -110 241 -107 497 2 745 -2,5 % -109 852 -2 355 2,2 % -111 229 -1 377 1,3 %
Raitioliikenteen infrapalvelut -19 415 -15 880 -15 880 -17 519 -1 639 10,3 % -20 362 -2 842 16,2 % -21 274 -912 4,5 %
Lauttaliikenteen infrapalvelut -512 -401 -401 -432 -31 7,7 % -555 -123 28,5 % -541 13 -2,4 %

-150 691 -151 091 -147 278 3 813 -2,5 % -153 305 -6 027 4,1 % -155 325 -2 020 1,3 %
-35 184 -34 836 -35 486 -650 1,9 % -35 529 -43 0,1 % -35 715 -186 0,5 %

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 692 -1 920 -1 920 -2 216 -296 15,4 % -1 937 279 -12,6 % -1 919 18 -0,9 %
Vuokrakulut -4 650 -5 004 -5 004 -4 241 763 -15,3 % -3 948 293 -6,9 % -3 994 -46 1,2 %
Muut kulut -2 823 -3 237 -3 237 -3 857 -620 19,1 % -4 195 -338 8,8 % -4 415 -220 5,2 %
Toimintakate 19 663 -16 906 -2 247 7 574 9 822 -437,0 % 8 484 909 12,0 % 8 609 126 1,5 %
Rahoitustuotot ja -kulut  27 -100 -370 -370 -320 50 -13,5 % -320   0,0 %
Vuosikate 19 691 -17 006 -2 247 7 204 9 451 -420,5 % 8 163 960 13,3 % 8 289 126 1,5 %
Poistot -17 809 -18 844 -18 553 -19 840 -1 287 6,9 % -20 800 -960 4,8 % -20 925 -126 0,6 %
Tilikauden tulos 1 882 -35 850 -20 800 -12 636 8 164 -39,3 % -12 636 -1 0,0 % -12 636   0,0 %

-35 850 -20 800 -12 636 8 164 -39,3 % -12 636 -1 0,0 % -12 636   0,0 %

Tuloslaskelman tunnusluvut
Toimintatuotot / Toimintakulut, % 102,8 % 97,8 % 99,7 % 101,0 % 101,1 % 101,1 %
 Toimintatuotot ilman kuntaosuuksia, 1 000 386 910 389 493 396 090 393 748 398 669 403 714
    - ilman kuntaosuuksia, % 54,6 % 51,6 % 53,1 % 52,3 % 51,6 % 51,8 %
Toimintakate, % 2,7 % -2,3 % -0,3 % 1,0 % 1,1 % 1,1 %
Vuosikate, % 2,7 % -2,3 % -0,3 % 0,9 % 1,0 % 1,1 %
Vuosikate / Poistot, % 110,6 % -90,2 % -12,1 % 36,3 % 39,2 % 39,6 %
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Liite 2: Rahoituslaskelma 2018-2022

TP2018 TA2019 ENN2019 TAE2020 TS2021 TS2022
Toiminnan rahavirta

Vuosikate 19 691 -17 006 -2 247 7 204 8 163 8 289

Investointien rahavirta
Investointimenot -14 838 -13 690 -13 690 -22 237 -18 605 -15 965
Rahoitusosuudet investointimenoihin

Toiminnan ja investointien rahavirta 4 852 -30 696 -15 937 -15 033 -10 442 -7 676

Rahoituksen rahavirta
Lainakannan muutokset

Lyhytaikaisten lainojen muutos
335

Muut maksuvalmiuden muutokset -9 405 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

Rahavarojen muutos -4 553 -25 696 -10 937 -10 033 -5 442 -2 676

Rahavarat 31.12 81 610 55 914 70 673 60 640 55 198 52 522
Rahavarat 1.1 86 163 81 610 81 610 70 673 60 640 55 198

Investointien tulorahoitus % 132,7 % -124,2 % -16,4 % 32,4 % 43,9 % 51,9 %
                  42,1                   27,1                34,6                    29,4                    26,1                    24,6
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suunnitelmakaudella ovat seuraavat:

METROLIIKENNE

Muutokset vuonna 2020

2019.

Kustannusmuutos:

-
nuntaiaamujen liikenteen aloitusta n. 20 minuutilla.

Kustannusmuutos:

Arki- ja lauantai-iltaisin tihennetyn metroliikente

Kustannusmuutos:

Kustannusmuutos:

Muutokset vuonna 2021

en ruuhka-aikojen laidoilla jatkamalla aamuruuh-
5

Kustannusmuutos:

Muutokset vuonna 2022

Ei suunniteltuja muutoksia.
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Muutokset vuonna 2020

kaan.

Kustannusmuutos:

2020 alkaen 20 minuuttiin lauantaisin klo 10-19. My
klo 19 asti.

Kustannusmuutos:

een 2020 alusta alkaen sunnuntaisin 10 minuut-
utin

.30.

Kustannusmuutos:

Muutokset vuonna 2021

Ei suunniteluja muutoksia

Muutokset vuonna 2022

Ei suunniteltuja muutoksia
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RAITIOLIIKENNE

Muutokset vuonna 2020

pi
ysliikenteen 2020 alkuun asti.

Kustannusmuutokset:
+ 60 000 (linja 6/T) ja

Muutokset vuonna 2021

Varaudutaan Hernesaaren raitioliikenteen 1. vaiheen liikenteen aloittamiseen osuudella Hietalahti -
Eiranranta. Muutos koskee linjaa 6.

Kustannusmuutokset:

Linjan 6T lakkauttaminen
Linja 6T lakkautetaan Hernesaaren 1. vaiheen raitio

Kustannusmuutokset:

Atlantinkadun raitiotien valmistuminen
Varaudutaan linjan 9 reitin jatkamiseen Saukonpaade

a palvelevat raitiolinjat 7 ja 9.

Kustannusmuutokset:
tasolla

Ilmalan raitiotie
os koskee linjaa 9, jonka reitti pitenee Pasilan ase-

malta Ilmalantorille.

Kustannusmuutokset:

Linjojen 2 ja 7 muutokset
Linjaa 7 jatketaan elokuussa Pasilan asemalta Meilahden sairaalalle uuden Rosina Heikelin puistoon

malta Messukeskukselle.

Kustannusmuutokset:
ittain
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sittain

Poikkeusreitit
Vuodelle 2021 alkavaksi on aikataulutettu laajoja r r-

021-2023.

Muutokset vuonna 2022

nja 8 jatketaan Saukonpaadesta Atlantinkadun
uu-

Kustannusmuutokset:
uosittain

sittain
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LAUTTALIIKENNE

Ei suunniteltuja muutoksia.
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BUSSILIIKENNE

Muutokset vuonna 2020

njoille.

Raide-Jokerin rakentamisen aikaiset poikkeusliikenn
jan 550 reitin varrella koskien runkolinjan 550 lis

lukuisia muita linjoja. Kustannuslaskenta on perustunut Raide-Jokeri -hankkeelta saatuun alustavaan

ustannuslaskenta on perustunut ruuhka-ajan liiken-

ole ehditty arvioida toiminta- ja taloussuunnitelma
ompi. Kustannuksissa tulee kuitenkin varautua sii-

aran-

 vaikutuksiin. Lopullinen kustannustaso voi siis
olla esitetty suurempi tai pienempi.

nukset vuonna 2020:

jotka aiheutuvat katujen ja raitiotien rakentamisesta
Laajasalossa.

n kustannukset:
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den hoitamiseksi

ttia.

Metroliikenne:

Muutokset vuonna 2021

Raide-Jokerin rakentamisen aikaiset poikkeusliikenn
jan 550 reitin varrella koskien runkolinjan 550 lis

lukuisia muita linjoja. Kustannuslaskenta on perustunut Raide-Jokeri -hankkeelta saatuun alustavaan

ustannuslaskenta on perustunut ruuhka-ajan liiken-

ole ehditty arvioida toiminta- ja taloussuunnitelma
ompi. Kustannuksissa tulee kuitenkin varautua sii-

aran-

 vaikutuksiin. Lopullinen kustannustaso voi siis
olla esitetty suurempi tai pienempi.

nukset vuonna 2021:

n
-

jestelyt vaikuttavat seuraaviin linjoihin: 114, 202, 203, 207, 214, 215, 224, 225(K), 227, 229, 236B,
236(V), 238, 239 ja 555B. Kustannuslaskelmassa on h
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+8 ap / arki, +5 ap / la ja +3 ap / su

 linjoihin (54, 80, 82, 82B, 93, 93K, 94, 95, 97, 97V, 98,

nukset:

jotka aiheutuvat katujen ja raitiotien rakentamisesta
Laajasalossa.

n kustannukset:

korjauksen aikana.

eiden hoitamiseksi

ttia.

Muutokset vuonna 2022

Raide-Jokerin rakentamisen aikaiset poikkeusliikenn
jan 550 reitin varrella koskien runkolinjan 550 lis

lukuisia muita linjoja. Kustannuslaskenta on perustunut Raide-Jokeri -hankkeelta saatuun alustavaan
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ustannuslaskenta on perustunut ruuhka-ajan liiken-

ole ehditty arvioida toiminta- ja taloussuunnitelma
ompi. Kustannuksissa tulee kuitenkin varautua sii-

aran-

 vaikutuksiin. Lopullinen kustannustaso voi siis
olla esitetty suurempi tai pienempi.

nukset vuonna 2022:

n
-

jestelyt vaikuttavat seuraaviin linjoihin: 114, 202, 203, 207, 214, 215, 224, 225(K), 227, 229, 236B,
236(V), 238, 239 ja 555B. Kustannuslaskelmassa on h

+8 ap / arki, +5 ap / la ja +3 ap / su

 linjoihin (54, 80, 82, 82B, 93, 93K, 94, 95, 97, 97V, 98,

nukset:

jotka aiheutuvat katujen ja raitiotien rakentamisesta
Laajasalossa.

n kustannukset:
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t
jotka aiheutuvat katujen rakentamisesta Herttonie-

kustannukset:

la

Herttoniemen terminaalin peruskorjauksen aikaiset p
Varaudutaan Herttoniemen terminaalin peruskorjaukse

nukset:
olla

eiden hoitamiseksi

ttia.

Muutokset vuonna 2020

ri-Pasila-Maunula
een alkuvuodesta 2020, kun alueen katuverkko ja

Kustannusvaikutus: linjojen reitti pitenee 0,5 km suuntaansa ja ma-pe yksi ruuhka-auto muuttuu ajo-

1.1.2020 alkaen.

+ 2 ap / arki
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tuu noin puolella tunnilla.

+ 1 ap / la
+ 1 ap / su
+

ilahti
20 minuutista 15 minuuttiin vuoden 2020 alussa.

Muutoksella parannetaan Metropolia ammattikorkeakou
o-

Muutokset vuonna 2021

ton kanssa.

akoninlahti/Kaitalahti

n yksi auto arkiliikenteeseen kasvaneiden ajoaiko-
jen vuoksi.

a
issuunnitelman mukaisiin linjastomuutoksiin syk-
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Muutokset vuonna 2022

Kruunuvuorenrannan alueen kasvu
a.

+ 2 ap / arki
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NNAN SEUTULINJOILLA

Muutokset vuonna 2020

Kauklahti-Saunalahti alueen kasvu
Varaudutaan uuden linjan perustamiseen Kauklahti-Sa
vuoksi.

n
liselle ajalle. Muutoksella parannetaan Perus-

erusteella.

+1 ap / lauantai

+ 1 ap / sunnuntai

talviliikenteeseen on tehty jo aiemmin.

+ 1 ap / talviarki

Muutokset vuonna 2021

Linja 118 Tapiola-Suurpelto-Espoon keskus-Kauklahti
Linja 118B Tapiola-Suurpelto
Linja 118B varaudutaan jatkamaan Espoon keskukseen vuoden 2021 alussa, kun Kuuriniitty-Suur-

an 118 reitti muuttuu kulkemaan uuden joukkolii-
kenneyhteyden kautta.
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+2 / arki / la / su

Harvennetaan linjojen 134 ja 136 arjen ruuhka-aikoj
milla linjoilla linjojen 118 ja 118B reittimuutokse

-4 ap / arki

rila
a esitetty pisto Kuurinniittyyn linjalle 224 pois-

iikenneyhteys valmistuu ja linja 118 siirtyy kulke-
maan uutta katuosuutta pitkin. Linja 118 tarjoavat

Kustannusmuutokset:

Muutokset vuonna 2022

+1 / arki / la / su
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UUNNAN SEUTULINJOILLA

Muutokset vuonna 2020

Ruskeasannan alueen seutuliikenteen palvelutason parannus
Varaudutaan Ruskeasannan aluetta palvelevien seutulinjojen palvelutason parantamiseen viikonlop-

+ 2 ap / lauantai ja sunnuntai

+4 ap / sunnuntai

Muutokset vuonna 2021

2021. Muutos on sidoksissa Ojangon uuden bussivarik

njojen tarjonnan parantamiseen Vantaan alueella. Muu-
tos on kustannusneutraali.

n ja/tai Rautatientorille terminaalikapasiteetin reuna-

massa.

Linja 37 Kamppi - Malminkartano - Honkasuo

koliikennelinjasto 2015 -suunnitelman (HSL:n hallit
teys Honkasuolta Rajatorpantielle valmistuu.

a - Malminkartano - Honkasuo
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koliikennelinjasto 2015 -suunnitelman (HSL:n hallit
teys Honkasuolta Rajatorpantielle valmistuu.

0 minuutista 8 minuuttiin.

+5 ap / arki, +1 ap / la ja +1 ap / su

Muutokset vuonna 2022

son parantaminen

+ 4 ap / arki, + 3 ap / la-su
la

ja viikonloppuna.

+ 1 ap / arki, la, su

Aviapolis-alueen rakentuminen

+2 ap / ma-su
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UUNNAN SEUTULINJOILLA

Muutokset vuonna 2020

Linja 972 Korso - Alikerava - Kerava

1 ap / arki

Muutokset vuonna 2021

ajan liikenteeseen.

1 ap / arki

Muutokset vuonna 2022

ajan liikenteeseen.

1 ap / arki
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KONUMMEN SUUNNAN SEU-
TULINJOILLA

Muutokset vuonna 2020

Varaudutaan parantamaan ruuhka-ajan ulkopuolista palvelutasoa vuoden 2020 syysliikenteen alusta.

Kustannusmuutos:

Muutokset vuonna 2021

Ei suunniteltuja muutoksia.

Muutokset vuonna 2022

Ei suunniteltuja muutoksia.
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NNAN SEUTULINJOILLA

Muutokset vuonna 2020

Kustannusvaikutus:

ihdoton yhteys Helsinkiin viikonloppuisin kahden tun-

y-

Kustannusvaikutus (HSL:n osuus Rautatientori-Nikkil

aluetta.

linjan 994 pisto Opintien terminaaliin voidaan lakk
lin kautta Opintien terminaalin sijaan.

Muutokset vuonna 2021

Varaudutaan perustamaan syysliikenteen 2021 alusta
o-

Kustannusmuutokset:

Muutokset vuonna 2022

Ei suunniteltuja muutoksia.
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 SUUNNAN SEUTULINJOILLA

Muutokset vuonna 2020

Ei suunniteltuja muutoksia.

Muutokset vuonna 2021

Ei suunniteltuja muutoksia.

Muutokset vuonna 2022

Ei suunniteltuja muutoksia.
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 SUUNNAN SEUTULINJOILLA

Muutokset vuonna 2020

Rykmentinpuiston ja Paijalan joukkoliikennetarjonta
Perustetaan Rykmentinpuiston uutta asuinaluetta pal

. Linja parantaa samalla Paijalan alueen joukkolii-

injan 971 kanssa Rykmentinpuistossa on ruuhka-ai-

1 ap / ma-su

minen

ajan liikenteen parantamista. Muutoksella paranneta

Kustannusmuutokset:
1 ap / ma-su

Muutokset vuonna 2021

okonaisuuteen. Muutoksella parannetaan kunnan

1 ap / arki

Muutokset vuonna 2022
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n
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Kuntaosuudet 2020 (punaisella rajatussa laatikossa laskutettavien kun
A. Kustannukset kunnittain

Operointikustannukset Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
 - Ilman ymp.bonusta 295,963 114,104 2,365 87,395 10,105 11,973 5,044 6,481 0,999 534,430

1,660 0,812 0,012 0,492 0,007 0,011 0,003 0,003 0,001 3,000
297,624 114,916 2,377 87,887 10,112 11,983 5,047 6,484 0,999 537,430

%-jakautuma 55,4 % 21,4 % 0,4 % 16,4 % 1,9 % 2,2 % 0,9 % 1,2 % 0,2 % 100,0 %

Muut kustannukset Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
Muut toimintatuotot ja avustukset -6,841 -2,009 -0,047 -1,725 -0,173 -0,277 -0,090 -0,159 -0,012 -11,332

15,131 4,228 0,098 3,385 0,325 0,464 0,151 0,240 0,022 24,045
Palvelujen ostot 23,418 6,178 0,143 4,510 0,406 0,465 0,154 0,184 0,027 35,486
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1,464 0,386 0,009 0,281 0,025 0,029 0,010 0,011 0,002 2,216
Muut toimintakulut 4,191 1,199 0,028 0,994 0,098 0,148 0,048 0,081 0,007 6,793
Rahoitustuotot ja -kulut 0,247 0,064 0,001 0,046 0,004 0,004 0,001 0,002 0,000 0,370
Poistot 12,625 3,719 0,080 2,653 0,200 0,248 0,091 0,088 0,013 19,716

50,235 13,766 0,312 10,145 0,885 1,080 0,365 0,447 0,059 77,294
%-jakautuma 65,0 % 17,8 % 0,4 % 13,1 % 1,1 % 1,4 % 0,5 % 0,6 % 0,1 % 100,0 %

Infrakustannukset Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
77,906 50,548 0,345 15,072 0,822 1,884 0,313 0,303 0,085 147,278
77,906 50,548 0,345 15,072 0,822 1,884 0,313 0,303 0,085 147,278

%-jakautuma 52,9 % 34,3 % 0,2 % 10,2 % 0,6 % 1,3 % 0,2 % 0,2 % 0,1 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
424,104 178,418 3,022 112,612 11,812 14,937 5,723 7,231 1,143 759,003

1,660 0,812 0,012 0,492 0,007 0,011 0,003 0,003 0,001 3,000
425,765 179,230 3,034 113,104 11,819 14,947 5,726 7,234 1,144 762,003

%-jakautuma 55,9 % 23,5 % 0,4 % 14,8 % 1,6 % 2,0 % 0,8 % 0,9 % 0,2 % 100,0 %

B. Lipputulot kunnittain

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
214,429 77,169 2,199 59,101 7,748 8,886 2,301 4,766 0,736 377,336
214,429 77,169 2,199 59,101 7,748 8,886 2,301 4,766 0,736 377,336

%-jakautuma 56,8 % 20,5 % 0,6 % 15,7 % 2,1 % 2,4 % 0,6 % 1,3 % 0,2 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
209,675 101,249 0,823 53,511 4,064 6,051 3,422 2,465 0,407 381,667

1,660 0,812 0,012 0,492 0,007 0,011 0,003 0,003 0,001 3,000
211,335 102,061 0,835 54,003 4,071 6,062 3,425 2,468 0,408 384,667

%-jakautuma 54,9 % 26,5 % 0,2 % 14,0 % 1,1 % 1,6 % 0,9 % 0,6 % 0,1 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
7,961 1,571 0,135 1,171 1,076 0,194 0,096 0,356 0,076 12,636

 - suurten kaupunkiseut. tuki 2,379 1,041 0,035 0,837 0,133 0,144 0,076 0,142 0,023 4,810
10,340 2,612 0,170 2,008 1,209 0,338 0,172 0,498 0,099 17,446

%-jakautuma 59,3 % 15,0 % 1,0 % 11,5 % 6,9 % 1,9 % 1,0 % 2,9 % 0,6 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
200,995 99,449 0,665 51,995 2,862 5,724 3,253 1,970 0,309 367,221

200,995 99,449 0,665 51,995 2,862 5,724 3,253 1,970 0,309 367,221
%-jakautuma 54,7 % 27,1 % 0,2 % 14,2 % 0,8 % 1,6 % 0,9 % 0,5 % 0,1 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
Subventio% kunnittain

47,2 % 55,5 % 21,9 % 46,0 % 24,2 % 38,3 % 56,8 % 27,2 % 27,0 % 48,2 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
2020 TAE 211,3 102,1 0,8 54,0 4,1 6,1 3,4 2,5 0,4 384,7
2019 TA 217,3 102,0 1,0 53,0 3,0 6,3 2,9 3,0 0,3 388,7
Erotus -6,0 0,1 -0,2 1,0 1,0 -0,2 0,5 -0,5 0,1 -4,1

9 TA
Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio

2020 TAE 10,3 2,6 0,2 2,0 1,2 0,3 0,2 0,5 0,1 17,4
2019 TA 16,2 3,4 0,3 15,8 1,1 3,3 0,1 0,3 0,1 40,6

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
2020 TAE 201,0 99,4 0,7 52,0 2,9 5,7 3,3 2,0 0,3 367,2
2019 TA 201,1 98,6 0,7 37,1 1,9 3,0 2,8 2,7 0,2 348,1
Erotus -0,1 0,9 0,0 14,9 1,0 2,7 0,4 -0,7 0,1 19,1

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
2020 TAE 208,956 101,020 0,800 53,166 3,938 5,918 3,349 2,326 0,385 379,857
Subventio% kunnittain 49,1 % 56,4 % 26,4 % 47,0 % 33,3 % 39,6 % 58,5 % 32,1 % 33,7 % 49,8 %
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Kuntaosuudet 2021
A. Kustannukset kunnittain

Operointikustannukset Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
 - Ilman ymp.bonusta 303,793 117,440 2,406 88,262 10,202 12,064 5,102 6,558 1,002 546,829

1,656 0,821 0,012 0,486 0,007 0,011 0,003 0,003 0,001 3,000
305,449 118,262 2,418 88,748 10,209 12,075 5,105 6,561 1,003 549,829

%-jakautuma 55,6 % 21,5 % 0,4 % 16,1 % 1,9 % 2,2 % 0,9 % 1,2 % 0,2 % 100,0 %

Muut kustannukset Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
Muut toimintatuotot ja avustukset -6,461 -1,874 -0,044 -1,583 -0,157 -0,246 -0,079 -0,139 -0,011 -10,594

15,549 4,327 0,100 3,445 0,330 0,465 0,151 0,239 0,022 24,628
Palvelujen ostot 23,470 6,184 0,143 4,506 0,405 0,461 0,152 0,181 0,027 35,529
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1,280 0,337 0,008 0,245 0,022 0,025 0,008 0,010 0,001 1,937
Muut toimintakulut 4,460 1,263 0,029 1,032 0,100 0,149 0,048 0,080 0,007 7,169
Rahoitustuotot ja -kulut 0,213 0,056 0,001 0,040 0,004 0,004 0,001 0,001 0,000 0,320
Poistot 13,238 3,879 0,083 2,767 0,210 0,259 0,094 0,092 0,014 20,636

51,749 14,172 0,321 10,452 0,913 1,116 0,376 0,464 0,061 79,625
%-jakautuma 65,0 % 17,8 % 0,4 % 13,1 % 1,1 % 1,4 % 0,5 % 0,6 % 0,1 % 100,0 %

Infrakustannukset Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
85,245 48,898 0,353 15,362 0,866 1,835 0,340 0,321 0,086 153,305
85,245 48,898 0,353 15,362 0,866 1,835 0,340 0,321 0,086 153,305

%-jakautuma 55,6 % 31,9 % 0,2 % 10,0 % 0,6 % 1,2 % 0,2 % 0,2 % 0,1 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
440,787 180,510 3,080 114,075 11,981 15,015 5,818 7,343 1,149 779,759

1,656 0,821 0,012 0,486 0,007 0,011 0,003 0,003 0,001 3,000
442,444 181,331 3,092 114,561 11,988 15,026 5,821 7,346 1,150 782,759

%-jakautuma 56,5 % 23,2 % 0,4 % 14,6 % 1,5 % 1,9 % 0,7 % 0,9 % 0,1 % 100,0 %
B. Lipputulot kunnittain

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
217,661 78,339 2,233 59,958 7,865 9,019 2,336 4,838 0,747 382,996
217,661 78,339 2,233 59,958 7,865 9,019 2,336 4,838 0,747 382,996

%-jakautuma 56,8 % 20,5 % 0,6 % 15,7 % 2,1 % 2,4 % 0,6 % 1,3 % 0,2 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
223,126 102,171 0,847 54,117 4,116 5,996 3,483 2,505 0,402 396,764

1,656 0,821 0,012 0,486 0,007 0,011 0,003 0,003 0,001 3,000
224,782 102,992 0,859 54,603 4,123 6,007 3,486 2,508 0,403 399,764

%-jakautuma 56,2 % 25,8 % 0,2 % 13,7 % 1,0 % 1,5 % 0,9 % 0,6 % 0,1 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
7,961 1,571 0,135 1,171 1,076 0,194 0,096 0,356 0,076 12,636

 - suurten kaupunkiseut. tuki 2,379 1,041 0,035 0,837 0,133 0,144 0,076 0,142 0,023 4,810
10,340 2,612 0,170 2,008 1,209 0,338 0,172 0,498 0,099 17,446

%-jakautuma 59,3 % 15,0 % 1,0 % 11,5 % 6,9 % 1,9 % 1,0 % 2,9 % 0,6 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
214,442 100,380 0,689 52,595 2,914 5,669 3,314 2,010 0,304 382,318

214,442 100,380 0,689 52,595 2,914 5,669 3,314 2,010 0,304 382,318
%-jakautuma 56,1 % 26,3 % 0,2 % 13,8 % 0,8 % 1,5 % 0,9 % 0,5 % 0,1 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
Subventio% kunnittain

48,5 % 55,4 % 22,3 % 45,9 % 24,3 % 37,7 % 56,9 % 27,4 % 26,5 % 48,8 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
2021 TS 224,8 103,0 0,9 54,6 4,1 6,0 3,5 2,5 0,4 399,8
2019 TA 217,3 102,0 1,0 53,0 3,0 6,3 2,9 3,0 0,3 388,7
Erotus 7,5 1,0 -0,1 1,6 1,1 -0,3 0,6 -0,4 0,1 11,0

 TA
Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio

2021 TS 10,3 2,6 0,2 2,0 1,2 0,3 0,2 0,5 0,1 17,4
2019 TA 16,2 3,4 0,3 15,8 1,1 3,3 0,1 0,3 0,1 40,6

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
2021 TS 214,4 100,4 0,7 52,6 2,9 5,7 3,3 2,0 0,3 382,3
2019 TA 201,1 98,6 0,7 37,1 1,9 3,0 2,8 2,7 0,2 348,1
Erotus 13,3 1,8 0,0 15,5 1,0 2,7 0,5 -0,6 0,1 34,2

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
2021 TS 222,403 101,951 0,824 53,766 3,990 5,863 3,410 2,366 0,380 394,954
Subventio% kunnittain 50,3 % 56,2 % 26,7 % 46,9 % 33,3 % 39,0 % 58,6 % 32,2 % 33,1 % 50,5 %
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Kuntaosuudet 2022
A. Kustannukset kunnittain

Operointikustannukset Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
 - Ilman ymp.bonusta 307,561 116,471 2,382 89,476 10,348 11,921 5,150 6,657 0,936 550,902

1,661 0,807 0,012 0,496 0,007 0,011 0,003 0,003 0,001 3,000
309,222 117,279 2,394 89,971 10,355 11,932 5,153 6,660 0,937 553,902

%-jakautuma 55,8 % 21,2 % 0,4 % 16,2 % 1,9 % 2,2 % 0,9 % 1,2 % 0,2 % 100,0 %

Muut kustannukset Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
Muut toimintatuotot ja avustukset -5,990 -1,753 -0,041 -1,498 -0,150 -0,239 -0,077 -0,137 -0,010 -9,893

15,732 4,378 0,101 3,483 0,333 0,470 0,153 0,242 0,022 24,913
Palvelujen ostot 23,596 6,217 0,144 4,528 0,407 0,463 0,153 0,181 0,027 35,715
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1,268 0,334 0,008 0,243 0,022 0,025 0,008 0,010 0,001 1,919
Muut toimintakulut 4,660 1,318 0,031 1,073 0,104 0,154 0,050 0,082 0,007 7,479
Rahoitustuotot ja -kulut 0,213 0,056 0,001 0,040 0,004 0,004 0,001 0,001 0,000 0,320
Poistot 13,323 3,901 0,084 2,783 0,211 0,260 0,095 0,093 0,014 20,763

52,802 14,450 0,328 10,653 0,931 1,136 0,383 0,472 0,062 81,217
%-jakautuma 65,0 % 17,8 % 0,4 % 13,1 % 1,1 % 1,4 % 0,5 % 0,6 % 0,1 % 100,0 %

Infrakustannukset Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
87,425 48,727 0,355 15,345 0,875 1,836 0,349 0,326 0,086 155,325
87,425 48,727 0,355 15,345 0,875 1,836 0,349 0,326 0,086 155,325

%-jakautuma 56,3 % 31,4 % 0,2 % 9,9 % 0,6 % 1,2 % 0,2 % 0,2 % 0,1 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
447,788 179,648 3,065 115,474 12,153 14,894 5,882 7,456 1,085 787,444

1,661 0,807 0,012 0,496 0,007 0,011 0,003 0,003 0,001 3,000
449,449 180,456 3,076 115,969 12,161 14,904 5,885 7,458 1,085 790,444

%-jakautuma 56,9 % 22,8 % 0,4 % 14,7 % 1,5 % 1,9 % 0,7 % 0,9 % 0,1 % 100,0 %

B. Lipputulot kunnittain

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
220,942 79,526 2,266 60,828 7,984 9,155 2,371 4,911 0,758 388,741
220,942 79,526 2,266 60,828 7,984 9,155 2,371 4,911 0,758 388,741

%-jakautuma 56,8 % 20,5 % 0,6 % 15,6 % 2,1 % 2,4 % 0,6 % 1,3 % 0,2 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
226,846 100,122 0,798 54,646 4,170 5,738 3,512 2,544 0,327 398,703

1,661 0,807 0,012 0,496 0,007 0,011 0,003 0,003 0,001 3,000
228,507 100,929 0,810 55,141 4,177 5,749 3,515 2,547 0,328 401,703

%-jakautuma 56,9 % 25,1 % 0,2 % 13,7 % 1,0 % 1,4 % 0,9 % 0,6 % 0,1 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
7,961 1,571 0,135 1,171 1,076 0,194 0,096 0,356 0,076 12,636

 - suurten kaupunkiseut. tuki 2,379 1,041 0,035 0,837 0,133 0,144 0,076 0,142 0,023 4,810
10,340 2,612 0,170 2,008 1,209 0,338 0,172 0,498 0,099 17,446

%-jakautuma 59,3 % 15,0 % 1,0 % 11,5 % 6,9 % 1,9 % 1,0 % 2,9 % 0,6 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
218,167 98,317 0,640 53,133 2,968 5,411 3,343 2,049 0,229 384,257

218,167 98,317 0,640 53,133 2,968 5,411 3,343 2,049 0,229 384,257
%-jakautuma 56,8 % 25,6 % 0,2 % 13,8 % 0,8 % 1,4 % 0,9 % 0,5 % 0,1 % 100,0 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
Subventio% kunnittain

48,5 % 54,5 % 20,8 % 45,8 % 24,4 % 36,3 % 56,8 % 27,5 % 21,1 % 48,6 %

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
2022 TS 228,5 100,9 0,8 55,1 4,2 5,7 3,5 2,5 0,3 401,7
2019 TA 217,3 102,0 1,0 53,0 3,0 6,3 2,9 3,0 0,3 388,7
Erotus 11,2 -1,0 -0,2 2,2 1,1 -0,5 0,6 -0,4 0,0 13,0

 TA
Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio

2022 TS 10,3 2,6 0,2 2,0 1,2 0,3 0,2 0,5 0,1 17,4
2019 TA 16,2 3,4 0,3 15,8 1,1 3,3 0,1 0,3 0,1 40,6

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
2022 TS 218,2 98,3 0,6 53,1 3,0 5,4 3,3 2,0 0,2 384,3
2019 TA 201,1 98,6 0,7 37,1 1,9 3,0 2,8 2,7 0,2 348,1
Erotus 17,0 -0,2 -0,1 16,0 1,1 2,4 0,5 -0,6 0,1 36,2

Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Sipoo Tuusula Siuntio
2022 TS 226,128 99,888 0,775 54,304 4,044 5,605 3,439 2,405 0,305 396,893
Subventio% kunnittain 50,3 % 55,4 % 25,2 % 46,8 % 33,3 % 37,6 % 58,4 % 32,2 % 28,1 % 50,2 %
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JOUKKOLIIKENTEEN KULUJEN JAKO
jaettu:

  tilaajaorganisaation suunnittelu, hallinto- yms. kuluihin
  infrakuluihin

Liikenteen operointikulut
Operointikuluilla tarkoitetaan ostopalveluina hankittavan joukkoliikenteen liikenteenhoidon kustannuk-

den tekemien matkustajakilometrien perusteella.

Bussiliikenne
Kulut jaetaan kunnille linjastokohtaisesti (Helsing linjat,

eutulinjat Espoon suunta, seutulinjat Vantaan suunta,
poikittaiset seutulinjat, seutulinjat Kerava, U-linjat suunnittain) kunnille kohdistettujen matkustajakilomet-
rien perusteella.

Kunnille kohdistetut linjastokohtaiset matkustajaki ien
htaisten keskimatkatietojen perusteella. Vuositason

nousujen ja keskimatkojen perusteella lasketaan linjastokohtaiset matkustajakilometrit kunnittain. Nii
illa jaetaan kulut kunnille.

Junaliikenne
vien lippulajitutkimusten pohjalta laskettujen kunta-

kohtaisten nousujen ja matkustajakilometrien perusteella. Matkustajakilometrit kunnittain lasketaan lip-
pulajitutkimuksista saatavien nousujen ja keskimatkatietojen perusteella.

Junaliikenteen operointikustannukset jaetaan HSL:n

rusteella HSL:n tilaamalle junaliikenteelle junalin

maan junaliikenteen operointikustannuksiin.

HSL:n tilaaman junaliikenteen operointikulut on uud
n jako-osuuksien painotettuna keskiarvoina junalin-

uk-
set kohdistetaan nousujen perusteella junalinjoitta

atkustajakilometreihin perustuva kuntajako kohdis-

 matkojen pituus.

Metroliikenne
vien matkustajalaskentojen ja lippulajitutkimusten poh-

jalta laskettujen kuntakohtaisten matkustajakilometrien perusteella.

Matkustajakilometrit kunnittain lasketaan matkustajalaskennoista saatavien nousujen ja lippulajitutki-
muksista saatujen kuntalaisuusjakautumien ja keskimatkatietojen perusteella.
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ketaan edelleen metroliikenteen kustannusten jako-
teen kulut kunnille.

Raitiovaunuliikenne
vien matkustajalaskentojen ja lippulajitutkimusten poh-

jalta laskettujen kuntakohtaisten matkustajakilometrien perusteella.

Matkustajakilometrit kunnittain lasketaan matkustajalaskennoista saatavien nousujen ja lippulajitutki-
muksista saatujen kuntalaisuusjakautumien ja keskimatkatietojen perusteella.

ketaan edelleen raitiovaunuliikenteen kustannusten
vaunuliikenteen kulut kunnille.

Lauttaliikenne
Kulut jaetaan kunnille kohdistettujen matkustajakilometrien perusteella.

Kunnille kohdistetut matkustajakilometrit lasketaan n-
takohtaisten keskimatkatietojen perusteella.

tason nousuja, jotka on kohdistettu kunnille matkakor-
tin kuntalaisuustiedon ja lippulajin perusteella.

ketaan edelleen lauttaliikenteen kustannusten jako-
nteen kulut kunnille.

Tilaajaorganisaation suunnittelu, hallinto yms. kulut
Ko. kuluilla tarkoitetaan HSL-organisaation eri toimintojen nettokuluja lukuun ottamatta operointikuluja

Suunnittelu, hallinto yms. kulut kohdistetaan kunnille liikennemuodoittain/linjastoittain kuntien asukkai-
den tekemien nousujen perusteella.

Joukkoliikenneosaston ja matkalippujen tarkastajayk
rien perusteella eri liikennemuodoille tai linjastoille.

Loput kulut on jaettu nousujen perusteella.

Eri liikennemuodoille/linjastoille kohdistetut ylei t-

sien perusteella.

Infrakulut
ran osalta noudatetaan seuraavia periaatteita:

upungeille/kunnille linjastoittain nousujen suh-
teessa.

 Bussiliikenneterminaalien osalta kulut kohdistetaa
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pungeille/kunnille junaliikenteeseen tehtyjen
nousujen suhteessa.

aupungeille/kunnille lauttaliikenteeseen tehty-
jen nousujen suhteessa.

upungeille/kunnille metroliikenteeseen tehty-
jen nousujen suhteessa.

aupungeille/kunnille raitioliikenteeseen tehtyjen
nousujen suhteessa.

en
en-

neinvestointeja ovat sopimuksen mukaisesti ainakin
laisenaan voimaan.

iikenneinfran osalta noudatetaan seuraavia peri-
aatteita:

le junaliikenteeseen tehtyjen nousujen suh-
teessa kunnittain.

ille lauttaliikenteeseen tehtyjen nousujen
suhteessa kunnittain.

lle metroliikenteeseen tehtyjen nousujen suh-
teessa kunnittain.

ille raitioliikenteeseen tehtyjen nousujen suh-
teessa kunnittain.

le linjastoittain nousujen suhteessa. Bussiliikenneter-
minaalien osalta kulut kohdistetaan ensin linjastoi ko-
liikennekatujen, -tunnelien ja -siltojen osalta kulut kohdistetaan ensin linjastoille kyseisen joukkoliiken-

jen suhteessa.

LIPPUTULOT

talaisuustiedon ja lippulajin perusteella. Ne lipputulot,
joita ei voida kohdistaa suoraan kunnille, kohdiste  ja

vuosittain kohdistetaan kolme (3) miljoonaa euroa Vantaan kaupungille kattamaan Vantaalle kohdistu-
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Lyhenne tai muu termi Selite
kimus.

BEST  Benchmarking European Service of public Trans

ergen, Geneve,

DW Data Warehouse, tietovarasto.
iden sarakeotsikoissa),

esim. ENN2019 = Vuoden 2019 ennuste (osavuosikatsaus 1/2019, joka
on laadittu huhtikuun tiedoilla).

HKL Helsingin kaupungin liikennelaitos.

ovat: Helsinki, Espoo, Kauniainen, Vantaa, Kerava, Kirkkonummi, Si-
poo, Siuntio ja Tuusula.

IdeaLab Liikkumispalveluiden ohjelma, jossa syntyvi

JL (jl) Joukkoliikenne
JOLA Joukkoliikenteen laatututkimus.

Keskimatka Lippulajitutkimuksissa matkustajilta kys
tutkittavalla linjalla kulkuneuvoon nousupaikkaa ja

ntakohtaiset keski-
matkat.

imus.
MaaS Mobility as a Service (MaaS) eli Liikkuminen palveluna. Palvelukoko-

naisuus, jossa liikkumistarpeet on paketoitu kokona
ostaa.

en ja liikenteen
tion ja suurten kau-

punkiseutujen kaupunkipolitiikkaan, seudullisen strategisen suunnitte-
.

MAL 2019 MAL 2019 on Helsingin seudun 14 kunnan strateginen suunnitelma,

telma on tiekartta siihen, miten seudun liikenteen

kohtuullisella hinnalla, hyvien liikenneyhteyksien
on helppo kulkea.

Matkustuskilometri Matkustajakilometrit saadaan kertomalla nousut keskimatkatiedoilla.
seen. Bussiliikenteen

jitutkimuksissa (rai-
tteista).

NPS Asiakasuskollisuutta mittaava mittari (Net Promoter Score), jossa selvi-
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Lyhenne tai muu termi Selite
OpenMaas Avoin lipunmyynnin rajapinta kaikkien liikennepalveluista kiinnostunei-

lsingin, Espoon,
Kauniaisten ja Vantaan kaupungit.

ukoiden sarakeotsikoissa),
esim. TA2019 = vuoden 2019 talousarvio.

TAE2020  Talousarvioennuste / alustava talousarvio
taulukoiden sarakeotsikoissa), esim. TAE2020 = vuoden 2020 talousar-
vioehdotus.

ustaulukoiden sarakeotsi-
koissa), esim. TS2021 = vuoden 2021 taloussuunnitelma.

ukoiden sarakeotsikoissa),

TTS  Toiminta- ja taloussuunnitelma, joka laaditaan kolmelle toimintavuo-
delle.


